模擬屋根での研修

2010年6月 1日

「太陽光発電施工研修所」を開所

～特約店とともに、お客様が安心できる施工・販売体制を目指します～

記者各位

　当社（社長：西尾 進路）は、本日、当社川崎事業所内に「太陽光発電施工研修所」を開所しましたので、お知らせいたします。

　太陽光発電システムは、国、地方自治体の補助金制度の拡充や、余剰電力買取制度のスタート等により、急速に普及してお

りますが、設置後、長年に亘り安心してご利用いただくためには適切な施工管理が重要です。

　「太陽光発電施工研修所」では、システムの販売から施工まで、お客様に安心してお任せいただけるように、当社の太陽光発

電システム販売(※1)を担う特約店や施工会社、さらには当社社員等を対象に模擬屋根での実習を中心とした当社独自の研修

プログラムを実施いたします。

　なお、家庭用燃料電池「エネファーム」の施工研修については、従来より実施しており、これらのエネルギー機器販売におけ

る施工技術の向上に万全の体制で取り組んでまいります。

　また、当社のエネルギー機器営業部門において、７月より人員を増強するとともに、これまで太陽光発電システムとエネファ

ームでそれぞれ異なる担当者を配置しておりましたが、今後は一人の担当者が両システムを扱う体制に改めます。これによ

り、上述した施工体制の充実と合わせ、太陽光発電とエネファームを組み合わせた「ダブル発電」の設置も安心してお任せいた

だける体制を整えてまいります。

　当社は、今年度の太陽光発電システムの販売目標を前年比約３倍の１０ＭＷ(※２)と掲げ、今後とも、総合エネルギー企業と

して、環境に優しいエネルギーシステムの普及を通じ、低炭素社会の実現に貢献してまいります。

　※１：当社は三洋電機製「ＨＩＴ太陽電池」を販売している。

　※２：２００９年度の販売実績は約３ＭＷ。

＜参考＞太陽光発電システム取り扱い特約店一覧

　ＵＲＬ：http://www.noe.jx-group.co.jp/lande/product/solar/e71_laprso_dealer.html

以　　上

別添資料

太陽光発電施工研修所・研修内容、エネファーム設置研修　概要（PDF:87.7 KB）

http://www.noe.jx-group.co.jp/lande/product/solar/e71_laprso_dealer.html
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20100601_01_01_1020080.pdf